
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

17 февраля 2023 г.                                                                                                       № 86 
 

 

О признании утратившими силу 

некоторых решений Совета 

депутатов Старооскольского 

городского округа  

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов 

Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Признать утратившими силу: 

1.1. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от    

07 октября 2008 года № 192 «Об избирательной комиссии Старооскольского 

городского округа Белгородской области»; 

1.2. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от    

19 декабря 2008 года № 236 «Об оплате труда и социальных гарантиях лиц, 

замещающих муниципальные должности избирательной комиссии 

Старооскольского городского округа»; 

1.3. Пункт 6 решения Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 20 декабря 2010 года № 521 «О протестах Старооскольского городского 

прокурора»; 

1.4. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от    

07 апреля 2011 года № 566 «О внесении изменений в некоторые решения Совета 

депутатов Старооскольского городского округа»; 

1.5. Пункт 8 решения Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 29 ноября 2011 года № 665 «О пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших муниципальные должности Старооскольского городского округа, и 



2 
 

лиц, замещавших должности муниципальной службы Старооскольского 

городского округа»; 

1.6. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от     

27 мая 2013 года № 95 «О внесении изменений в некоторые решения Совета 

депутатов Старооскольского городского округа»; 

1.7. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от     

20 сентября 2013 года № 116 «О внесении изменений в некоторые решения Совета 

депутатов Старооскольского городского округа»; 

1.8. Пункт 1 решения Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 30 ноября 2016 года № 498 «О внесении изменений в некоторые решения 

Совета депутатов Старооскольского городского округа»; 

1.9. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа         

от 22 декабря 2017 года № 48 «Об увеличении оплаты труда в органах местного 

самоуправления и избирательной комиссии Старооскольского городского округа и 

внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов Старооскольского 

городского округа»; 

1.10. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа         

от 17 августа 2018 года № 138 «О внесении изменений в Положение об 

избирательной комиссии Старооскольского городского округа Белгородской 

области»; 

1.11. Решения Совета депутатов Старооскольского городского округа        

от 20 сентября 2019 года № 266 «Об увеличении оплаты труда в органах местного 

самоуправления и избирательной комиссии Старооскольского городского округа и 

внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов Старооскольского 

городского округа»; 

1.12. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа          

от 24 сентября 2020 года № 418 «О внесении изменений в некоторые решения 

Совета депутатов Старооскольского городского округа»; 

1.13. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа         

от 22 декабря 2021 года № 577 «О внесении изменений в Положение об оплате 

труда и социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности 

избирательной комиссии Старооскольского городского округа». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева 

 

 


